
2025年 6月 10日 

 

高齢者施設訪問事業「ゆうゆうビジット」（2025年度）訪問施設を募集 

～広報周知のお願い～ 
社会福祉法人 

朝日新聞厚生文化事業団 
 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  平素より朝日新聞厚生文化事業団の諸事業にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、朝日新聞厚生文化事業団は、高齢者福祉施設などで暮らし、外出の機会が少ない高齢者の皆 

さんにプロの音楽家によるコンサートや力士との交流など、楽しいひと時を届けるための高齢者施設訪問

プログラム「ゆうゆうビジット」を開催いたします。2010 年 2 月から始まりました訪問は、今年度で 15 年目に

なります。これまでに全国約 200カ所の高齢者施設を訪問してまいりました。 

今年は関東や東海、九州、富山県などの高齢者施設を６施設、下記の方々に訪問していただきます。 

つきましては、貴会の会員の皆様へご周知いただきますよう、何卒よろしくお願いいたします。詳細につ

きましては下記をご覧いただき、朝日新聞厚生文化事業団「ゆうゆうビジット係」へお申し込みください。  
 

敬具 

 

記 

 

【訪問対象】高齢者が入所している施設（特別養護老人ホーム、介護老人保健施設など）   

 ＊ご応募いただいた施設の中から１施設を選考し、訪問します 

【内 容】 ＊時間は予定。高砂部屋の訪問（ちゃんこ鍋の交流）は要相談 

1 
高砂部屋の力士による相撲技や相撲

甚句の披露、ちゃんこ鍋の交流など 
9/29（月）14:00～15:30 

東京都、神奈川県、千葉県、

埼玉県のいずれか１施設 

2 
高砂部屋の力士による相撲技や相撲

甚句の披露、ちゃんこ鍋の交流など 
11/24（月）14:00～15:30 

福岡県、熊本県、鹿児島県

のいずれか１施設 

3 ベルリントリオによるクラシックコンサート 11/3（月・祝）14:00～15:00 
愛知県、岐阜県、三重県の 

いずれか１施設 

4 ボッチャ体験 11/22（土）14:00～15:30 富山県 

5 福田進一さんによるギターコンサート 2026/1/12（月）14:00～15:00 
東京都、神奈川県、千葉県、

埼玉県のいずれか１施設 

6 川畠成道さんによるバイオリンコンサート 2026/2/26（木）14:00～15:00 
東京都、神奈川県、千葉県、

埼玉県のいずれか１施設 
 

【申し込み方法】※締め切り 7月 15日（火）必着 

朝日新聞厚生文化事業団「ゆうゆうビジット」係 （ホームページ https://www.asahi-welfare.or.jp/archives/15825632 

〒１０４－８０１１東京都中央区築地５－３－２ 

電話０３－５５４０－７４４６ ファクス０３－５５６５－１６４３ メール yuyuvisit@asahi-welfare.or.jp 

                                        ※メールかファクスでお申し込みください（郵送も可） 

【主催】社会福祉法人朝日新聞厚生文化事業団 

 

～なお、出演者にかかる謝礼、交通費など基本的な経費は主催者が負担します～ 

https://www.asahi-welfare.or.jp/archives/15825632

